
 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_4_16 

předmět, tematický celek 
Finanční gramotnost,  4. Peníze a my 

ročník  Vhodné pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  03. 03. 2014 

anotace 
Žáci se v pracovním listu seznámí s trvalým příkazem k úhradě,  

procvičí a upevní si znalosti a dovednosti při jeho vyplňování 

metodická poznámka 
 Pracovní list pro samostatné zpracování žákem, pomůckou je tiskopis 
 trvalý příkaz k úhradě 

autor  Mgr. Lenka Spáčilová 

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

 Navrátilová Petra, Ing.: Finanční gramotnost, Computer Media s.r.o. 

2013. ISBN:978-80-7402-106-0 

     Klínský, Münch: Ekonomika 3 pro OA a ostatní SŠ, Eduko, 2012,  

ISBN:978-80-87204-61-0 
Štiková, S.: Obchodní korespondence III – Písemnosti při organizaci a 

 řízení firmy, Stanislava Štiková, Plzeň, 2007 

ČSN 01 6910 Úprava písemností zpracovaných textovými editory, duben 

 2007 
Internetové stránky www.nuov.cz, odkaz Státní těsnopisný ústav –  
Balíček tiskopisů 

 

 

 

 

 

 

http://www.nuov.cz/


 

PENÍZE A MY 
Trvalý příkaz k úhradě 

 

Kromě příkazu k úhradě a hromadného příkazu k úhradě existuje také  trvalý příkaz k úhradě. 

 

Co myslíte, kdy můžeme trvalý příkaz k úhradě používat? 

 

               

Trvalý příkaz k úhradě použijeme v případě, když chceme uhradit ve stejných časových 
intervalech stále stejnou finanční částku na tentýž účet příjemce.  

V trvalém příkazu k úhradě je nutné uvést i interval plateb (denně, týdně, měsíčně) a den 
úhrady (druhý den v týdnu, každého 12. v měsíci) 

Proč je výhodné platit trvalým příkazem? 

               

 
Úkol č. 1 
Co všechno můžeme platit trvalým příkazem k úhradě? Vybarvěte  
červeně: 
 

Nájemné 
Jednorázová platba za 

oblečení 

Pojistka 

 

Splátky za nákup pračky Platba obědů 
Platba za dovolenou 

 

Platba za bonbony Platba za internát 
Platba za nákup trička 

 

 

Úkol č. 2: 
Vyplňte trvalý příkaz k úhradě: 

Příští rok budete studovat na Obchodní akademii v Praze. Bydlet budete na internátě Obchodní 
akademie, Novákova 15, 101 00 Praha. Číslo účtu internátu je 456789100/0800. Platbu za 
internát chcete převádět měsíčně a posílat budete 1 500 Kč. Číslo vašeho účtu je 
12345678/0800, VS je 8520, konstantní symbol 0308.   


